262 DE BALNEO HUMIDO.

vatio, *Lotio*, *Lavamentum*, audit: si ex alto, vel guttatum, vel continente rivulo, in partem depluit, *Embroche*, *Stillicidium*, *Impluvium* dicitur, cuius tamen usus hodie, praeterquam in Thermis Naturalibus, ferè exolevit.

370. MATERIEM dat Liquor medicatus quiunque, diffusior, scopo aptus, saepissimè vulgaris, absque Pharmacopoei operâ parabilis, nec formulâ egens: ut Aqua simplex, salsa, saponata, Lixivium cinerum; Lac dulce, hujus Serum; Thermae naturales; Oleum blandum; Aqua permista Laeti, Vino, Aceto, Oleo, quod Hydrelaeon vocatur, Butyro; Decoctum domesticum Furfurum, Partium Animalium, &c. Alias tamen & arte Pharmacopoei parata Decocta (224.), Infusa (211.), Mixturae (272.). Confer (321.).

371. DELECTUS patet ex dictis (299. 322.). Virtus apta, Penetrabilitas & Consistentia liquida heic praeprimis spectantur, neglectis, quae ad Colorem, Odorem, &c. attinent. Caeterum

a. Heic praeprimis, ubi Liquor Simplex sufficit, Composito is Officinali praeferatur (29. 31.) ; quia moles major sumptum auget. Unde ad Universalia (368.) vix nisi vulgaribus (370.) utimur. Memento tamen & (23. 30.).

g. Pin-

DE BALNEO HUMIDO. 263

¶. Pinguium & Aquosorum , si simul adhibentur (370.) , permixtio tam exacta heic non requiritur , medio ut Sapone opus sit (274. §).

γ. Quae ex Fossilibus , Nitro , Sale mar. Alumine , Vitriolo , Sulphure , Calce viva , Alcali fixo , &c. parantur , ut non ubique usu omni careant , Thermarum tamen naturalium vires nunquam planè exprimunt.

δ. Numerus Ingredientium vix major esto , quam in Decocto (226. ψ.).

372. ORDO idem est , qualis in Formulae similis , internae , (370.) , praescriptione.

373. DOSIS dictat superficie humectandae (369.) amplitudo , & vasis balnearii constructio.

374. QUANTITAS GENERALIS saepissime unā tantum Dosi (373.) constat ; praecipue cum Universale est aut majori superficie aptatum Balneum (369.). Minorum partium Lavationes etiam ad plures Doses praeconstituantur simul , quarum tum quantitas juxta (325.) facile determinatur.

375. PROPORTIO Ingredientium mutua similibus limitatur conditionibus , ac (326.) , additis simul (373. 374.). Nota insuper

ε. Pleruinque virtutem heic non admodum contractam exigi : ut ideo Menstrui vel Excipi-

pienis proportio longè capiatur major, quam
ad similia Liquida interna.

β. Quin saepissime Menstrui q. s. ad Deco-
cta heic usitata saltem praescribi.

γ. Alias & Decoctum vel Infusum parari
posse consuetā in Internis proportione (217.
230), valde saturum, idque dein, usus tem-
pore, adfuso plure Menstruo aliove liquore
idoneo dilui: quod maximè ex usu fuerit in
Balneis diffusoribus conficiendis; ne Ahena
grandiora eò requirantur.